
1 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3., a u 
vezi člana 53. stav 2. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), te člana 72. stav 1. i člana 81. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11 i 4/21),, 
razmatrajući Zahtjev Općinskog načelnika Općine 
Velika Kladuša za preispitivanje Zaključka Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša broj: 01-04-22/22 od 
13.01.2022. godine kojim se odbija prijedlog Odluke o 
privremenom finansiranju za 2022. godinu, Općinsko 
vijeće Općine Velika Kladuša, na IX redovnoj sjednici 
održanoj 10.02.2022. godine, donijelo je  

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

NE POTVRĐUJE SE Zaključak Općinskog vijeća 
Općine Velika Kladuša broj: 01-04-22/22 od 
13.01.2022. godine kojim se odbija prijedlog Odluke o 
privremenom finansiranju za 2022. godinu. 
 

II 
USVAJA SE Odluka o privremenom finansiranju za 
2022. godinu. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                    Zamjenica predsjedavajućeg 
       OPĆINSKO VIJEĆE                            Općinskog vijeća 
       Emina Ćehić,s.r. 
Broj: 01-04-45/22 
Velika Kladuša, 10.02.2022. godine 

 
Na osnovu člana 2. 12. stav 5. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine», broj: 23/01, 7/02,  9/02, 20/02, 25/02, 
4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 07/14 i 31/16), člana 
7. stav 1. tačka d) Upustva o utvrđivanju kvalifikacija, 
broja, imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 29/18 i 
36/19) i člana 32. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na IX 
redovnoj sjednici, održanoj  10.02.2022. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
o imenovanju pet članova Općinske izborne komisije 

Velika Kladuša 
 

Član 1. 
 U Općinsku izbornu komisiju Velika Kladuša, 
a na osnovu provedenog postupka Javnog oglasa, 
imenuje se:      
 

1. Azra Tahirović, 
2. Sinan Huskić, 
3. Mirela Miljković Okić, 
4. Edin Šabanagić i 
5. Hasan Brkić. 

Član 2.  
 Ova Odluka stupa na snagu kada na istu da 
saglasnost Centralna izborna komisija Bosne i 
Hercegovine. 
 Mandat članova Komisije iz člana 1. ove 
Odluke traje sedam godina i teče od dana davanja 
saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne i 
Hercegovine na njihovo imenovanje. 
 

Član 3.  
 Ova Odluka će se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA       Zamjenica predsjedavajućeg 
       OPĆINSKO VIJEĆE                Općinskog vijeća 
                  Emina Ćehić,s.r. 
Broj: 01-04-46/22 
Velika Kladuša, 10.02.2022. godine 

 
 
Na osnovu člana 27. stav 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Velika Kladuša za 2021. godinu 
(„Službeni glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), 
člana 8. Pravilnika o sufinansiranju jesenske sjetve na 
području općine Velika Kladuša u 2021. godini, broj: 
02-20/3-2150-1/21 od 14.10.2021. godine, a u skladu sa 
članom 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), Općinski 
načelnik općine Velika Kladuša,  d o n o s i  
 

O D L U K U 
o visini odobrenih sredstava 

 
Član 1. 

Odobravaju se sredstva iz tekućeg granta Budžeta 
Općine velika Kladuša za 2021. godinu, sa ekonomskog 
koda 614311-001 – pozicija: Grant za razvoj 
poljoprivrede u iznosu od 85.339,20 KM (slovima: 
osamdesetpethiljadatristotinetridesetdevet i 20/100 
KM) odabranim korisnicima poljoprivrednim 
proizvođačima koji su ispunili kriterije definisane 
Pravilnikom o sufinansiranju jesenske sjetve na 
području općine Velika Kladuša u 2021. godini, broj: 
02-20/3-2150-1/21 od 14.10.2021. godine. 
 

Član 2. 
Ukupan iznos odobenih sredstava isplatit će se krajnim 
korisnicima za subvencioniranje troškova jesenje sjetve 
i to iznos od 21.611,45 KM registriranim obrtnicima i 
pravnim licima, a iznos od 63.727,75 KM fizičkim licima 
u skladu sa zbirnim spiskovima koji su sastavni dio ove 
Odluke. 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u „Službenom glasniku općine Velika Kladuša“. 
 
 

OP              OPĆINA  VELIKA KLADUŠA                                         OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2587/21 
Velika Kladuša, 18.11.2021. godine 

 
Na osnovu člana 27. stav 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Velika Kladuša za 2021. godinu 



2 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

(„Službeni glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), 
člana 7. Pravilnika o dodjeli poticaja za uzgoj i držanje 
kokošiju nosilica na području općine Velika Kladuša za 
2021. godinu, broj: 02-20/3-2287-1/21 od 21.10.2021. 
godine, a u skladu sa članom 43. Statuta Općine Velika 
Kladuša („Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), Općinski načelnik općine Velika Kladuša,              
d o n o s i  

O D L U K U 
o visini odobrenih sredstava 

 
Član 1. 

Odobravaju se sredstva iz tekućeg granta Budžeta 
Općine Velika Kladuša za 2021. godinu, sa ekonomskog 
koda 614311-001 – pozicija: Grant za razvoj 
poljoprivrede u iznosu od 10.707,00 KM (slovima: 
desethiljadasedamstotinasedam konvertibilnih maraka) 
odabranim korisnicima poljoprivrednim proizvođačima 
koji su ispunili kriterije definisane Pravilnikom o dodjeli 
poticaja za uzgoj i držanje kokošiju nosilica na području 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu, broj: 02-20/3-
2287-1/21 od 21.10.2021. godine. 
 

Član 2. 
Ukupan iznos odobenih sredstava isplatit će se krajnim 
korisnicima u skladu sa zbirnim spiskovima koji su 
sastavni dio ove Odluke. 
 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u „Službenom glasniku općine Velika Kladuša“. 
 
 

          OPĆINA  VELIKA KLADUŠA                                         OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2570/21 
Velika Kladuša, 16.11.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), člana 27. stav 1. Odluke o izvršavanju budžeta 
Općine Velika Kladuša za 2021. godinu („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), Općinski 
načelnik općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 614311-001 – Grant za razvoj poljoprivrede u 
iznosu od 134.789,00 KM (slovima: 
stotinutridesetčetirihiljadesedamstotinaosamdesetdevet 
konvertibilnih maraka) za subvencioniranje troškova 
poljoprivredne proizvodnje u 2021. godini.  
 

II 
Ukupan iznos odobrenih sredstava doznačit će se na 
tekuće račune korisnika i to 36 registriranih obrtnika i 
pravnih lica i 343 fizička lica, u skladu sa zbirnim 
spiskovima.  

 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
         
          

           OPĆINA  VELIKA KLADUŠA                                         OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2570/21 
Velika Kladuša, 16.11.2021. godine 

 
Na osnovu člana 46. stav 3. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 
BIH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18 i 11/19), člana 69. Pravilnika o 
knjigovodstvu budžeta u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 60/14), člana 43. 
Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na osnovu 
računovodstvene evidencije, a na prijedlog Službe za 
finansije i računovodstvo, Općinski načelnik Općine 
Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se otpis potraživanja za naknadu za Službeni 
glasnik za 2020. godinu u iznosu od 50,00 KM, 
komitenta JKUP „Komunalije“ doo Velika Kladuša, iz 
razloga jer usluga koja je bila fakturisana nije izvršena.  

 
II 

Zadužuje se Služba za finansije i računovodstvo da u 
svojim knjigovodstvenim evidencijama izvrši potrebne 
radnje radi realizacije ove odluke. 

 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 

O b r a z l o ž e  n j e 
U računovodstvenoj evidenciji Općine Velika Kladuša 
uknjiženo je potraživanje od komitenta JKUP 
„Komunalije“ doo Velika Kladuša za naknadu za 
Službeni glasnik za 2020. godinu po računu broj: 2/2020 
izdanom od Službe za finansije, računovodstvo i javne 
nabavke u iznosu od 50,00 KM. Račun je izdan i 
proknjižen početkom godine, tj. 31. januara 2020. 
godine a za uslugu dostave Službenih glasnika Općine 
Velika Kladuša tokom cijele godine. Međutim, tokom 
godine uopće nije bilo dostave službenih glasila prema 
komitetnu budući da su svi glasnici dostupni na web 
stranici Općine Velika Kladuša i svako od 
zainteresiranih, uključujući i komitenta, može izvršiti 
uvid u iste bez obaveze da se registruje kao pretplatnik i 
plaća naknadu za dostavu istog. S obzirom na to, 
nadležna služba je prekinula vršiti distribuciju 
službenog glasnika korisnicima, pretplatnicima te se 
predmetno potraživanje od komitenta smatra 
neosnovanim.  
 
Pozivajući se na naprijed navedeno, riješeno je kao u 
dispozitivu ove Odluke. 
 



3 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05-11/5-176/22 
Velika Kladuša, 27.01.2022. godine 

 
Na osnovu člana 69. Pravilnika o knjigovodstvu budžeta 
u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 
60/14), u skladu sa članom 43. Statuta Općine Velika 
Kladuša („Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), Općinski načelnik općine Velika Kladuša,  
donosi  

O D L U K U 
o uknjižavanju ulaganja iz sredstava GSM licence 

 
Član 1. 

Prihvata se ulaganje u lokalne ceste na području Općine 
Velika Kladuša realizirano u periodu 2014-2015. 
godine na osnovu Odluke o isknjižavanju vijednosti 
izvršenih radova na lokalnim cestama USK-a iz 
sredstava GSM licence uknjiženih kao imovina u 
poslovnim knjigama JU Direkcije regionalnih cesta 
USK-a Bihać broj: 01/NO-05-4-1/22 od 07.01.2022. 
godine.   

Član 2. 
Vrijednost uloženih sredstava iz GSM licence u lokalne 
ceste na području Općine Velika Kladuša:  
 
Lokalna cesta  broj ugovora uloženi 
iznos                        otpis do 31.12.2021. godine 
Crvarevac- Polje  01-27-769/14 
 24.662,21 KM  4.470,06 KM 
Todorovo – G.Purići    01-27-987/14 
 49.921,16 KM   8.736,21 KM 
Crvarevac – Polje              01-27-1118-1/14        
 34.140,69 KM                 5.619,01 KM 
Ukupno 108.724,06 KM               18.825,28 KM 
 

Član 3. 
Obavezuje se Služba za finansije i računovodstvo da 
predmetna knjiženja izvršenih ulaganja u stalna 
sredstva Općinskog organa uprave općine Velika 
Kladuša izvrši sa 31.12.2021. godine. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u „Službenom glasniku općine Velika Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-80/22 
Velika Kladuša, 11.01.2022. godine 
 

U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos ostvarenih neutrošenih 
namjenskih prihoda u 2021. godini uplaćenih od strane 
Ministarstva za građenje, prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša USK-a na ime sufinansiranja projekta 
„Unapređenje energetske učinkovitosti na javnim 
objektima u općini Velika Kladuša“ iz sredstava 
ekoloških naknada za 2021. godinu po osnovu Ugovora 
broj: 02-11/5-2690/21 od 02.12.2021. godine u 
ukupnom iznosu od 52.738,00 KM (slovima: 
pedesetdvijehiljadesedamstotinatridesetosamkonvertibi
lnihmaraka i 00/100) knjiženih na ekonomskom kodu: 
 

• 742114-03 – primljeni kapitalni transferi od 
Kantona  

na ekonomski kod 391192-006 - razgraničeni prihodi, 
jer ista nisu utrošena do 31.12.2021. godine. 

 
II 

Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-68/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 
 

U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos ostvarenih neutrošenih 
namjenskih prihoda u 2021. godini uplaćenih od strane 
Ministasrstva zdravstva, rada i socijalne politike USK-
a na ime finansiranja troškova po Programu utroška 
dijela sredstava grant – izdaci za raseljena lica iz 
budžeta USK-a u ukupnom iznosu od 50,00 KM 
(slovima: pedesetkonvertibilnihmaraka i 00/100) 
knjiženih na ekonomskom kodu: 
 

• 732114-001-Primljeni grant od USK-a 
alternativni i nužni smještaj 

na ekonomski kod 391192-008 - razgraničeni prihodi, 
jer isti nisu utrošeni do 31.12.2021. godine. 



4 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

II 
Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-72/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 
 

U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos ostvarenih neutrošenih 
namjenskih prihoda u 2021. godini prikupljenih po 
osnovu izdvajanja posebne naknade za nepogode za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća u ukupnom iznosu 
od 75.590,11 KM knjiženih na ekonomskim kodovima: 
 

• 722581 – posebna naknada za zaštitu od 
prirodnih i dr.nesreća    72.323,04 KM 

• 722582 - posebna naknada za zaštitu od 
prirodnih i dr.nesreća      3.083,58 KM 

• 719115 – posebna naknada – zaostale obaveze
          128,35 KM 

• 721211 - prihod od kamata na depozite u 
banci             55,14 KM 

 
na ekonomski kod 391192 - 001 - razgraničeni prihodi 
– sredstva elementarnih nepogoda, jer ista nisu 
utrošena do 31.12.2021. godine. 

 
II 

Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-73/22 
Velika Kladuša, 10.01.2022. godine 

 

U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos ostvarenih neutrošenih 
namjenskih prihoda u 2021. godini prikupljenih od 
strane građana općine Velika Kladuša u ukupnom 
iznosu od 542.261,42 KM (slovima: 
petstotinačetrdesetdvijehiljadedvijestotinešezdesetjedn
akonvertibilnihmaraka i 42/100) knjiženih na 
ekonomskim kodovima: 
 

• 742213 - 001– uplate MZ Velika Kladuša 
    220.427,87 KM 

• 742213 - 003 – uplate MZ Mala Kladuša  
     31.420,00 KM 

• 742213 - 005 – uplate MZ Šumatac  
   194.521,94 KM 

• 742213 - 006 – uplate MZ Todorovo  
     60.857,76 KM 

• 742213 - 011 – uplate MZ Vrnograč  
     34.988,00 KM 

• 721211 - prihod od kamata na depozite  
                                 u banci      45,85 KM 

 
na ekonomski kod razgraničenih prihoda 391192-010 – 
učešće građana, jer isti nisu utrošena do 31.12.2021. 
godine. 

II 
Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 

  
 

             OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-67/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 

 
U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 



5 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos ostvarenih neutrošenih 
namjenskih prihoda u 2021. godini uplaćenih od strane 
Vlade USK-a a što je u skladu sa Odlukom o realizaciji 
projekata – Izgradnja lokalnih puteva broj: 03-017-
2527/20 od 23.12.2020. godine u iznosu od 170.000,00 
KM (slovima: stotinusedamdesethiljada 
konvertibilnihmaraka i 00/100) knjiženih na 
ekonomskom kodu: 
 

• 742114-004 – Primljeni kapitalni transferi od 
Kantona - Vlada USK-a 

na ekonomski kod razgraničenih prihoda 391192-011 – 
učešće vlada USK-a, jer ista nisu utrošena do 
31.12.2021. godine. 

II 
Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-69/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 

 
U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos ostvarenih neutrošenih 
namjenskih prihoda u 2021. godini prikupljenih u 
postupku ishođenja odobrenja za građenje u ukupnom 
iznosu od 8.932,14 KM knjiženih na ekonomskim 
kodovima: 
 

• 722442 – naknada za izgradnju i održavanje 
javnih skloništa   8.884,00 KM 

• 721211 - prihod od kamata na depozite u 
banci         48,14 KM 

na ekonomski kod 391192-002 - razgraničeni prihodi – 
sredstva skloništa, jer isti nisu utrošeni do 31.12.2021. 
godine. 

II 
Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-70/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 

 
U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos izdvojenih neutrošenih 
namjenskih prihoda za održavanje starih gradova u 
ukupnom iznosu od 5,87 KM 
(slovima:petkonvertibilnihmaraka i 87/100) knjiženih 
na ekonomskom kodu: 
 

• 721211 - prihod od kamata na depozite u 
banci  

na razgraničene prihode i to ekonomski kod 391192-007 
- sredstva rekonstrukcije starih gradova. 

 
II 

Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 

 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-71/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 

 
U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 



6 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos ostvarenih neutrošenih 
namjenskih prihoda u 2021. godini uplaćenih od strane 
Federalnog ministarstva prostornog uređenja na ime 
sufinansiranja projekta „Zamjena vanjske stolarije i 
utopljavanje objekta JU II srednja škola Velika 
Kladuša“ iz sredstava Tekućeg transfera drugim 
nivoima vlasti i fondovima za projekat utopljavanja 
zgrada radi uštede energije za 2021. godinu po osnovu 
Ugovora broj: 02-11-1304/21 od 03.06.2021. godine u 
iznosu od 23.324,00 KM (slovima: 
dvadesettrihiljadetristotinedvadesetčetirikonvertibilne
marke i 00/100) knjiženih na ekonomskom kodu: 
 

• 742112-01 – primljeni kapitalni transferi od 
Federacije  

na ekonomski kod 391192-012- razgraničeni prihodi – 
transferi Federacije, jer ista nisu u cijelosti utrošena do 
31.12.2021. godine. 

II 
Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-66/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 

 
U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos razgraničenih prihoda sa 
ekonomskog koda 391192 - 005 - sredstva za Centar za 
kulturu ostvarenih po osnovu  uplate od strane Vlade 
USK-a na ime sufinansiranja kapitalnog projekta 

rekonstukcije zgrade JU Centar za kulturu i obrazovanje 
„Zuhdija Žalić“ Velika Kladuša na ekonomski kod 
742114-04 – primljeni kapitalni transferi od Kantona u 
iznosu od 114.518,27 KM (slovima: 
stotinučetrnaesthiljadapetstotinaosamnaestkonvertibiln
ihmaraka i 27/100) jer su ista opravdana u 2021. godini. 
 

II 
Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/5-75/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 

 
U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos razgraničenih prihoda sa 
ekonomskog koda 391193 – razgraničeni prihodi -   
ostvarenih po osnovu uplate od strane FMF-a na ime 
Ugovora o dodjeli potpore iz budžeta FBiH broj: 02-
11/5-1539/20 od 29.07.2020. godine u iznosu od 
265.000,00 KM (slovima: dvijestotinešezdeset 
pethiljadakonevrtibilnihmaraka i 00/100) na ekonomski 
kod 732112 – primljeni tekući transferi od Federacije 
BiH jer su ista utrošena i opravdana u toku 2021. 
godine. 

II 
Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/5-79/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 

 
U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 



7 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 

I 
Odobrava se prijenos razgraničenih namjenskih 
prihoda sa ekonomskog koda 391192 - 006- sredstva 
ekoloških nakanda uplaćenih u 2020. godini od strane 
Ministarstva za građenje, prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša USK-a na ime sufinansiranja projekta iz 
sredstava ekoloških naknada u ukupnom iznosu od 
46.200,00 KM (slovima: četrdesetšesthiljadadvije 
ststotinekonvertibilnihmaraka i 00/100) na ekonomski 
kod 742114-02 – primljeni kapitalni transferi od 
Kantona jer su isti utrošeni i opravdani u 2021. godini.  
 

II 
Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-74/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 

 
U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 19. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos razgraničenih prihoda sa 
ekonomskog koda 391193 – razgraničeni prihodi - 
uplaćenih od strane Upravljačkog tijela i Tijela za 
ovjeru sredstava EU u iznosu od 30.999,62 KM 
(slovima: tridesethiljadadevetstotinadevedesetdevet 
konvertibilnihmaraka i 62/100) na ekonomski kod 
731111– primljeni tekući transferi od inostranih vlada 
jer su ista utrošena u toku 2021. godine. 

 

II 
Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/5-78/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 

 
U skladu sa tačkom 56. Računovodstvenih politika za 
federalne budžetske korisnike i trezor („Službene novine 
F BIH“, broj: 58/16), tačkom 17. Uputstva o otvaranju 
posebnih namjenskih transakcijskih računa, načinu 
planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja 
sredstvima sa posebnih namjenskih transakcijskih 
računa otvorenih kao podračuna u okviru jedinstvenog 
računa trezora („Službene novine F BIH“, broj: 44/17), 
člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), na 
prijedlog Službe za finansije i računovodstvo, Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

O D L U K U 
 
I 

Odobrava se prijenos razgraničenih prihoda sa 
ekonomskog koda 391192-008 ostvarenih po osnovu  
uplate od strane Kantonalnog ministarstva zdravstva, 
rada i socijalne politike USK-a na ime finansiranja 
troškova po Programu utroška dijela sredstava grant – 
izdaci za raseljena lica iz budžeta USK-a za 2020. 
godinu u iznosu od 100,00 KM na ekonomski kod 
732114-001 – primljeni grant od USK-a alternativni i 
nužni smještaj jer su isti utrošeni u 2021. godini.  

 
II 

Obavezuje se nadležna služba da provede predmetno 
knjiženje sa 31.12.2021. godine. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 

  
 

            OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05-11-77/22 
Velika Kladuša, 07.01.2022. godine 

 
Na osnovu člana 95. stav 3. Zakona o državnoj službi u 
Unsko –sanskom kantonu („Službeni glasnik Unsko –
sanskog kantona“, broj: 14/17), član 43. stav 1. Uredbe 
o načelima za utvrđivanje unutrašnje organizacije 
organa državne službe u Unsko –sanskom kantonu 
(„Službeni glasnik Unsko –sanskog kantona“, broj: 
22/17) i člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 



8 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

12/11), Općinski načelnik Općine  Velika Kladuša,          
d o n o s i: 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave 

Općine Velika Kladuša 
 

Član 1. 
U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog 
općinskog organa uprave Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 8/19, 
12/19, 2/20, 7/20 i 10/21), u Službi za upravu, društvene 
djelatnosti i zajedničke poslove, u članu 107., kod 
radnog mjesta: 
 
 Viši referent za ovjeru prepisa, rukopisa, potpisa i rad 
i radne odnose 
 
Broj izvršilaca: 2 (dva), mijenja se i glasi: Broj 
izvršilaca: (3) tri; 

Član 2. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“.  
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-04-2586/21 
Velika Kladuša, 18.11.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), a u 
skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 
Kladuša za 2021. godinu („Sl. glasnik općine Velika 
Kladuša“, broj: 4/21), Općinski načelnik općine Velika 
Kladuša,  d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 
za 2021. godinu 

 
I 

Odobrava se isplata sredstva iz Budžeta općine Velika 
Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog koda 611226 - 
darovi uposlenicima povodom vjerskih i državnih 
praznika u iznosu od 10.600,00 KM (slovima: 
desethiljadašeststotinakonvertibilnih maraka i 00/100) 
kao poklon Općine Velika Kladuša povodom 
novogodišnjeg praznika.  

II 
Poklon će biti uplaćen na vlastite žiro-račune 
uposlenicima Jedinstvenog općinskog organa uprave 
(89), uposlenicima JU Centar za socijalni rad Velika 
Kladuša (14), uposlenicima JU Centar za kulturu i 
obrazovanje „Zuhdija Žalić“ (2) i uposleniku 
Općinskog pravobranilaštva Velika Kladuša u visini od 
100,00 KM. 

III 
Obavezuju se budžetski korisnici iz člana II ovog 
zaključka da izvrše knjiženje odobrenih troškova u 
svojoj glavnoj knjizi. 

 
 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 

  
 

            OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2824/21 
Velika Kladuša, 27.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 14. Pravilnika o platama i naknadama 
uposlenika u Jedinstvenom općinskom organu uprave 
Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša“, broj: 5/14, 10-II/14, 1/15 i 7/16), 
Općinski načelnik Općine Velika Kladuša, d o n i o   j e: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o visini iznosa naknade za ishranu tokom rada (topli 

obrok) za mjesec decembar  2021. godine 
 

Član 1. 
Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za ishranu 
tokom rada (topli obrok) za mjesec decembar 2021. 
godine pa na dalje, odnosno ova visina toplog obroka 
vrijedi dok se ne objavi naredni podatak o prosječnoj 
isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH. 
 

Član 2. 
Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj isplaćenoj 
mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH za oktobar 
2021. godine dostupnog na web stranici Federalnog 
zavoda za statistiku utvrđena je prosječna isplaćena 
mjesečna neto plaća po zaposlenom ostvarena u F BiH 
u iznosu od 999,00 KM. 
 
Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada od 
1% - u iznosu od 9,99 KM (slovima: 
devetkonvertibilnihmaraka i 99/100) ( 999,00 x 1% = 
9,99 KM). 

Član 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-2833/21 
Velika Kladuša, 16.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), člana 32. stav 1. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu („Službeni 
glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), Općinski 
načelnik općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
  

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

 
 



9 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 821211-001 – Izgradnja zgrade za socijalne 
kategorije, CEB II projekat u iznosu od 35,10 KM 
(slovima: tridesetpetkonvertibilnihmaraka i 10/100) za 
izmjenu prethodne elektroenergetske saglasnosti, po 
zahtjevu investitora, broj: 387792/21 od 28.12.2021. 
godine a u skladu sa ispostavljenim računom, broj: 
200692413/21 od 28.12.2021. godine. 
 

II 
Odobrena sredstva će se po osnovu ispostavljenog 
računa iz člana I, doznačiti na žiro–račun JP 
Elektroprivrede BiH otvoren kod UniCredit bank dd 
Mostar, broj: 3385002285994845. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2832/21 
Velika Kladuša, 28.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), člana 32. stav 1. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu („Službeni 
glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), Općinski 
načelnik općine Velika Kladuša, d o n i o   j e: 
  

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 821211-001 – Izgradnja zgrade za socijalne 
kategorije, CEB II projekat u iznosu od 82.547,76 KM 
(slovima: osamdesetdvijehiljadepetstotinačetrdeset 
sedam konvertibilnih maraka i sedamdesetšest feninga) 
za izvođenje radova izgradnje potpornih zidova u sklopu 
izgradnje objekta kolektivnog stanovanja, CEB II, po 
osnovu I privremene situacije izvođača radova „I – 
SELIMOVIĆ“ doo Cazin, a u skladu sa ugovorom, broj: 
05/2-11/3-1690/21 od 13.12.2021. godine. 
 

II 
Odobrena sredstva će se po osnovu ispostavljenog 
računa, broj: 21-300-000187 od 30.12.2021. godine 
doznačiti na žiro–račun izvođača radova „I – 
SELIMOVIĆ“ doo Cazin otvoren kod KIB banke dd 
Velika Kladuša, broj: 198 201 20100135 19. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2852/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), člana 33. Odluke o izvršavanju budžeta Općine 
Velika Kladuša za 2021. godinu („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), Općinski načelnik 
općine Velika Kladuša, d o n i o   j e: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 821311 – Namještaj u iznosu od 34.245,24 KM 
(slovima: tridesetčetirihiljadedvijestotinečetrdesetpet 
konvertibilnih maraka i dvadesetčetiri feninga) za 
nabavku namještaja u okviru projekta „Razvijena 
efikasna i odgovorna uprava primjenom e-servisa i IT 
alata, Općina Velika Kladuša“, a što je u skladu sa 
ugovorom, broj: 05/2-11/3-1753/21 od 
18.10.2021.godine. 

II 
Odobrena sredstva će se na osnovu računa broj: 58/21 
od 28.12.2021. godine doznačiti na žiro–račun 
dobavljača „HAFELE BH“ doo Gračanica otvoren 
kod Raiffeisen bank dd Sarajevo, broj: 161 0000 143 
040 091. 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2857/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), člana 27. stav 5. Odluke o izvršavanju budžeta 
Općine Velika Kladuša za 2021. godinu („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), Općinski 
načelnik općine Velika Kladuša, d o n i o   j e: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 614311 - 009 – Grant za sufinansiranje razvojnih 
projekata i projekata EU u iznosu od 1.860,00 KM 
(slovima: jednahiljadaosamstotinašezdeset 
konvertibilnih maraka) za plaćanje dijela ugovora 
(30%) za pružanje usluge stručnog nadzora nad 
izvođenjem radova u okviru projekta I.N.G.R.I.D,  po 



10 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

ugovoru, broj: 05/02-11/3-1621-4/21 od 30.08.2021. 
godine.  

II 
Odobrena sredstva će se na osnovu računa broj: 
339/2021 od 27.12.2021. godine doznačiti na žiro–
račun izvršioca usluge „EUROING“ doo Bihać otvoren 
kod UniCredit bank dd Mostar, broj: 
3385002200880449. 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2848/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), člana 27. stav 7. Odluke o izvršavanju budžeta 
Općine Velika Kladuša za 2021. godinu („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), Općinski 
načelnik općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 614311-016 – Grant za učenike generacije u 
iznosu od 2.500,00 KM (slovima: dvijehiljadepetstotina 
konvertibilnih maraka) učenicima generacije osnovnih i 
srednjih škola školske 2020/21 godine, prema aktu 
nadležne službe, broj: 07/2-34-2821/21 od 28.12.2021. 
godine. 

II 
Odobrena sredstva isplatit će se na lične račune učenika 
po zbirnim spiskovima koji su prilog ovog zaključka i to 
za učenike generacije osnovnih škola 1.500,00 KM (10 
učenika po 150,00 KM) i za učenike generacije srednjih 
škola iznos od 1.000,00 KM (5 učenika po 200,00 KM).  
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2849/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), a u 
skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 
Kladuša za 2021. godinu („Sl. glasnik općine Velika 
Kladuša“, broj: 4/21), Općinski načelnik općine Velika 
Kladuša, d o n o s i: 
 

 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 614311-023 – Grant za kulturne i sportske 
manifestacije – (4 kladuška doba, festival zavičajne 
pjesme) u iznosu od 739,10 KM (slovima: 
sedamstotinatridesetdevetkonvertibilnihmaraka i 
10/100) za muzički nastup Miljković Dinke na 
manifestaciji „Kladuška zima“ po osnovu Ugovora 
broj: 02-11-2788/21 od 23.12.2021. godine, što je u 
skladu sa Zahtjevom organizacionog odbora broj: 
Interno/21 od 23.12.2021. godine. 
 

II 
Odobrena sredstva u neto iznosu od 600,00 KM 
(slovima: šeststotinakonvertibilnihmaraka i 00/100) će 
se u skladu sa članom 3. Ugovora doznačiti na žiro–
račun izvršioca usluge Miljković Dinke broj: 
1613000078031317 otvoren kod Raiffeisen banke dd 
Sarajevo, a razlika do odobrenog iznosa će se uplatiti 
na odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 
 

III 
Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 
odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 
„Kladuška zima“ dostavi Izvještaj o utrošku istih 
Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 
 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2825/21 
Velika Kladuša, 24.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), a u 
skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 
Kladuša za 2021. godinu („Sl. glasnik općine Velika 
Kladuša“, broj: 4/21), Općinski načelnik općine Velika 
Kladuša, d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 614311-023 – Grant za kulturne i sportske 
manifestacije – (4 kladuška doba, festival zavičajne 
pjesme) u iznosu od 826,69 KM (slovima: 
osamstotinadvdesetšestkonvertibilnihmaraka i 69/100) 
što je protuvrijednost 3.100,00 HKN (slovima: 
trihiljadejednastotinakuna) za usluge realizacije 
predstave Joze Boze na manifestaciji „Kladuška zma“, 



11 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

što je u skladu sa ugovorom broj: 03-11/5-2803/21 od 
24.12.2021. godine i zahtjevom Organizacionog 
odbora, broj: Interno/21 od 28.12.2021. godine. 
 

II 
Odobrena sredstva iz člana I će se na osnovu računa 
broj: 29/21 od 16.12.2021. godine doznačiti na žiro–
račun izvršioca „JozoBozo“ doo Zagreb, IBAN: 
HR1923600001102243426, SWIFT: ZABAHR2X 
otvoren kod Zagrebačka banka dd. 

 
III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 
odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 
„Kladuške zime“ dostavi Izvještaj o utrošku istih 
Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2853/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), a u 
skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 
Kladuša za 2021. godinu („Sl. glasnik općine Velika 
Kladuša“, broj: 4/21), Općinski načelnik općine Velika 
Kladuša,  d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 614311-023 – Grant za kulturne i sportske 
manifestacije – (4 kladuška doba, festival zavičajne 
pjesme) u iznosu od 4.126,69 KM (slovima: 
četirihiljadestotinudvdesetšestkonvertibilnihmaraka i 
69/100) za troškove nastupa muzičkih grupa i 
pojedinaca u sklopu „Kladuške zime“ po osnovu 
ugovora o djelu broj: 02-11/5-2806/21 i 02-11/5-
2804/21 od 24.12.2021. god., a što je u skladu sa 
zahtjevom Organizacionog odbora, broj: Interno/21 od 
30.12.2021. godine. 

II 
Odobrena sredstva u neto iznosu od 3.350,00 KM će se 
na osnovu ugovora iz člana I doznačiti na žiro–račune 
izvršioca usluge i to: 

 
Broj ugovora o djelu Korisnik          Neto iznos                                     
žiro račun 
02-11/5-2806/21  DuratovićSejfulah 850,00 KM                                            
1990456061447114 
02-11/5-2804/21  Pačić Adnan  2.500,00 KM 
3385002580167327 

a razlika do odobrenog iznosa će se uplatiti na 
odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 

 
III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 
odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 
„Kladuška zima“ dostavi Izvještaj o utrošku istih 
Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2847/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), a u 
skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 
Kladuša za 2021. godinu („Sl. glasnik općine Velika 
Kladuša“, broj: 4/21), Općinski načelnik općine Velika 
Kladuša, d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 614311-023 – Grant za kulturne i sportske 
manifestacije – (4 kladuška doba, festival zavičajne 
pjesme) u iznosu od 3.000,00 KM (slovima: trihiljade  
konvertibilnih maraka) za troškove nabavke 
novogodišnjih poklon paketića za potrebe manifestacije 
„Kladuška zima“ a što je u skladu sa zahtjevom 
Organizacionog odbora, broj: Interno/21 od 
30.12.2021. godine. 

II 
Odobrena sredstva iz člana I će se na osnovu računa 
broj: 117/21 od 21.12.2021. godine doznačiti na žiro–
račun dobavljača „Alatuša“ doo Velika Kladuša broj: 
1980011010035478 otvoren kod KIB banke dd Velika 
Kladuša. 

III 
Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 
odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 
„Kladuška zima“ dostavi Izvještaj o utrošku istih 
Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 

  
 

            OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2855/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 



12 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), a u 
skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 
Kladuša za 2021. godinu („Sl. glasnik općine Velika 
Kladuša“, broj: 4/21), Općinski načelnik općine Velika 
Kladuša, d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstva iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 614311-023 – Grant za kulturne i sportske 
manifestacije – (4 kladuška doba, festival zavičajne 
pjesme) u iznosu od 558,05 KM (slovima: 
petstotinapedesetosamkonvertibilnihmaraka i 5/100) za 
troškove iznajmljivanja animacijskih kostima u sklopu 
„Kladuške zime“ po osnovu ugovora o djelu broj: 02-
11-2831/21 od 29.12.2021. godine, a što je u skladu sa 
zahtjevom Organizacionog odbora, broj: Interno/21 od 
30.12.2021. godine. 

II 
Odobrena sredstva u iznosu od 500,00 KM (slovima: 
petstotinakonvertibilnihmaraka i 00/100) će se na 
osnovu Ugovora o djelu iz člana I doznačiti na žiro–
račun zastupnika izvršioca usluge Knezhikj Elizabet, ul. 
Cerska 47, Banja Luka, broj: 5672435000166241 
otvoren kod Sberbank a razlika do odobrenog iznosa će 
se uplatiti na odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 

 
III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 
odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 
„Kladuška zima“ dostavi Izvještaj o utrošku istih 
Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2850/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), člana 35. stav 4. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu („Službeni 
glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), Općinski 
načelnik općine Velika Kladuša, d o n i o   j e: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o priznavanju troška i isplati sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2021. godinu 
 

I 
Priznaje se trošak Budžeta općine Velika Kladuša za 
2021. godinu na ekonomskom kodu 821614-001 – 
Rekonstrukcija zgrade JU Centar za kulturu i 

obrazovanje „Zuhdija Žalić“ Velika Kladuša u iznosu 
od 116.671,91 KM (slovima: stotinušesnaesthiljada 
šestotinasedamdesetjedna konvertibilna marka i 
devedesetjedan fening) za izvođenje radova 
rekonstrukcije objekta JU Centar za kulturu i 
obrazovanje, po osnovu VI privremene situacije 
izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo Velika 
Kladuša, a u skladu sa ugovorom o izgradnji objekta, 
broj: 05-14-2664/19 od 16.12.2019. godine.   
 

II 
Avansna isplata sredstava po Ugovoru iz člana I ovog 
Zaključka izvršena je dana 23.12.2019. godine. godine 
na račun izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo 
Velika Kladuša u iznosu od 227.973,42 KM odobrena 
Zaključkom općinskog načelnika, broj: 05-14-3073/19 
od 23.12.2019. godine. Isti je djelimično pravdan u 
iznosu od 73.313,73 KM zaključkom o priznavanju 
troška broj: 05/1-11/2-62/21 od 06.01.2021. godine, 
Zaključkom broj: 02-11/2-1434/21 od 28.06.2021. 
godine u iznosu od 35.872,46 KM, Zaključkom broj: 02-
11/2-2291/21 od 11.10.2021. godine u iznosu od 
8.224,77 KM, Zaključkom broj: 02-11/2-2421/21 od 
18.10.2021. godine u iznosu od 39.305,40 KM, 
Zaključkom  broj: 02-11/2-2799/21 od 23.12.2021. 
godine u iznosu od 58.467,37 KM, te se ovim 
Zaključkom pravda dio avansa u iznosu od 12.789,69 
KM. Druga avansna isplata po ugovoru o izvođenju 
dodatnih radova, broj ugovora: 05-14-2664/19 od 
18.10.2021. godine izvršena je dana 19.10.2021. godine 
u iznosu od 90.677,08 KM. Ovim Zaključkom se pravda 
iznos od 45.546,26 KM datog avansa.  
 

III 
Razlika do visine sredstava, odobrenih članom I, u 
iznosu od 58.335,96 KM (slovima: pedesetosamhiljada 
tristotinetridesetpet konvertibilnih maraka i 
devedesetšest feninga) će na osnovu računa broj: 
6587/21 od 30.12.2021. godine biti uplaćena na žiro-
račun izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo 
Velika Kladuša, broj: 3385102226935226 koji se vodi 
kod UniCredit bank dd Mostar.  

 
IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2854/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), a u skladu sa članom 35. stav 3. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša za 2021. 
godinu („Službeni glasnik općine Velika Kladuša“, 
broj: 4/21), Općinski načelnik općine   Velika Kladuša,  
donio je: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 



13 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 821614-002 – Rekonstrukcija zgrade organa 
uprave u iznosu od 42.788,07 KM (slovima: 
četrdesetdvijehiljadesedamstotinaosamdesetosam 
konvertibilnih maraka i sedam feninga) za izvođenje 
radova uređenja vijećnice po II privremenoj situaciji 
izvođača radova, a u skladu sa Ugovorom, broj: 05/2-
11/3-1759/21 od 18.10.2021. godine. 
 

II 
Odobrena sredstva će se na osnovu ispostavljenog 
računa broj: 36/2021 od 29.12.2021. godine doznačiti 
na žiro–račun izvođača radova „KULA MONT“ doo 
Zenica otvoren kod Raiffeisen bank dd Sarajevo, broj: 
1610000178470020. 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2856/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), člana 30. stav 5. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu („Službeni 
glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), a u skladu 
sa Zaključkom o rasporedu neplaniranih prihoda, broj: 
02-11/1-2392/21 od 15.10.2021. godine, Općinski 
načelnik općine Velika Kladuša,  d o n i o   j e: 
  

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 615311- Sufinansiranje izgradnje školskih 
objekata u iznosu od 26.676,00 KM (slovima: 
dvadesetšesthiljadašeststotinasedamdesetšest 
konvertibilnih maraka) za izvođenje radova zamjene 
vanjske stolarije i postavljanja završnog sloja fasade na 
objektu JU II Srednja škola Velika Kladuša, po 
ispostavljenoj I privremenoj situacijom izvođača 
radova, a na osnovu ugovora, broj: 05/2-11/3-2011/21 
od 08.11.2021. godine. 

II 
Odobrena sredstva će se po osnovu ispostavljenog 
računa, broj: 25/2021 od 30.12.2021. godine doznačiti 
na žiro–račun izvođača radova „SAFIĆ 
ELEKTRONICS“ doo Velika Kladuša otvoren kod 
UniCredit bank dd Mostar, broj: 3385102237052617. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2851/21 
Velika Kladuša, 30.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH, broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19), člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), a u 
skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 
Kladuša za 2021. godinu („Sl. glasnik općine Velika 
Kladuša“, broj: 4/21), Općinski načelnik općine Velika 
Kladuša, d o n o s i: 

 
Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta općine Velika 
Kladuša za 2021. godinu 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 
budžeta općine Velika Kladuša za 2021. godinu u iznosu 
od 2.100,00 KM (slovima: 
dvijehiljadestotinukonvertibilnihmarkaa i 00/100) 
Udruženju antifašista i boraca NOR-a za 
sufinansiranje tekućih troškova rada udruženja po 
osnovu zahtjeva od 27.08.2021. god.  

 
II 

Odobrena sredstva će se doznačiti na žiro-račun 
Udruženja antifašista i boraca NOR-a općine Velika 
Kladuša otvoren kod UniCredit banke dd Mostar 
poslovnica Velika Kladuša, broj: 3385102200151489. 
 

III 
Sredstva iz tačke I ove odluke izdvajaju se sa 
ekonomskog koda 999999 - "Tekuća budžetska rezerva"  
i alociraju  kao potrošnja budžetskog korisnika 
Jedinstveni općinski organ uprave na ekonomski kod 
614324-001 – tekući transferi udruženjima građana. 
  

IV 
Obavezuje se predsjednik Udruženja antifašista i 
boraca NOR-a da nakon utroška odobrenih sredstava 
dostavi Izvještaj o utrošku istih Općinskom načelniku 
Općine Velika Kladuša. 

V 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2843/21 
Velika Kladuša, 29.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), člana 27. stav 1. Odluke o izvršavanju budžeta 
Općine Velika Kladuša za 2021. godinu („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), Općinski 
načelnik općine Velika Kladuša, d o n i o   j e: 
 

 



14 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 614311 - 001 – Grant za razvoj poljoprivrede u 
iznosu od 17.337,94 KM (slovima: 
sedamnaesthiljadatristotinetridesetsedam 94/100 
konvertibilnih maraka) za refundaciju troškova obaveza 
doprinosa za registrirane poljoprivredne djelatnosti za 
period august-novembar 2021. godine. 

 
II 

Ukupan iznos odobrenih sredstava doznačit će se na 
transakcijske račune 29 registrovanih poljoprivrednih 
djelatnosti u skladu sa zbirnim spiskovima. 

 
III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-2761/21 
Velika Kladuša, 16.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 
12/11), a u skladu Odluke o izvršavanju budžeta Općine 
Velika Kladuša za 2021. godinu („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 4/21), Općinski načelnik 
općine Velika Kladuša, d o n i o   j e: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika Kladuša 

za 2021. godinu 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Velika Kladuša za 2021. godinu sa ekonomskog 
koda 613974 – izdaci za rad komisija u ukupnom iznosu 
ood 1.830,00 KM (slovima:jednahiljadaosamstotina 
tridesetkonvertibilnih maraka i 00/100) za plaćanje 
naknade za rad Komisije za izvršeni tehnički pregled 
objekata na području Općine Velika Kladuša za period 
oktobar-decembar 2021. godine, a na osnovu zaključka 
o pripadajućoj naknadi, broj: 02-11/2-2224/21 od 
24.12.2921. godine. 

II 
Odobrena sredstva u iznosu od 1.463.43 Kmće se na 
osnovu Zaključka iz člana I doznačiti u neto iznosima na 
žiro račune članova komisija kako slijedi: 

- Badić Muhamed   111.96 KM 
- Cerić Adis    79.97 KM 
- Mustafić Nihad    79.97 KM 
- Badnjević Nurfet  167,93 KM 
- Odobašić Edvin    79.97 KM 
- Suljkanović Omer   55,98 KM 
- Galijašević Sabahudin 135,95 KM 

- Beganović Ermin  159,95 KM 
- Aličajić Mensur  295,88 KM 
- Krupić Emina    79.97 KM 
- Hajdarević Samir 215,91 KM 

a razlika do odobrenog iznosa će se uplatiti na 
odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 05/1-11/2-2826/21 
Velika Kladuša, 28.12.2021. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 
Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša 
za 2021. godinu („Sl. glasnik općine Velika Kladuša“, 
broj: 4/21), a što je u skladu sa Zaključkom o rasporedu 
neplaniranih prihoda broj: 02-11/1-170/22, Općinski 
načelnik općine Velika Kladuša d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvatanju rashoda na teret Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2021. godinu 
 

I 
Prihvata se trošak na teret ekonomskog koda 614311-
023 – Grant za kulturne i sportske manifestacije – (4 
kladuška doba, festival zavičajne pjesme) u budžetu 
2021. godine nastao pri realizaciji manifestacije 
Kladuška zima zaključno sa 31.12.2021. godine u iznosu 
od 4.626,39 KM (slovima: četirihiljadešeststotina 
dvadesetšestkonvertibilnihmaraka i 39/100), a što je u 
skladu sa zahtjevom Organizacionog odbora, broj: 
Interno/22 od 24.01.2022. godine. 
 

II 
Odobrena sredstva će se na osnovu ugovora i računa iz 
člana I doznačiti na žiro–račune izvršioca usluge i to: 

 
Broj ugovora o djelu/računa  Korisnik 
 Neto iznos                 žiro račun 
02-11/5-2805/21    DIS teatar B.Luka
 1.200,00 KM  5620998035350805 
02-11/5-2807/21  Bodyguard Fileković Bihać 
    670,20 KM  3385002200570922 
Rn 1-60-2021           Tr Original V.Kladuša
   990,00 KM  1610350018600083 
Rn 600/21     Tampeldo doo V.Kladuša
   859,95 KM  1980011010003759 
Rn 605/21      Tampeldo doo V.Kladuša
    786,24 KM  1980011010003759 
Rn 1121-001385     Dom zdravlja V.Kladuša   
    120,00 KM  3385102200435214 

III 
Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 
odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 
„Kladuška zima“ dostavi Izvještaj o utrošku istih 
Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 



15 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/1-170/22 
Velika Kladuša, 27.01.2022. godine 
 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 
(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 
Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša 
za 2021. godinu („Sl. glasnik općine Velika Kladuša“, 
broj: 4/21), a što je u skladu sa Zaključkom o 
prihvatanju neplanirane uplate broj: 02-11/2-1750/22, 
Općinski načelnik općine Velika Kladuša d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvatanju rashoda na teret Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2021. godinu 
 

I 
Prihvata se trošak na teret ekonomskog koda 614311-
023 – Grant za kulturne i sportske manifestacije – (4 
kladuška doba, festival zavičajne pjesme) u budžetu 
2021. godine nastao pri realizaciji manifestacije 
Kladuška zima zaključno sa 31.12.2021. godine u iznosu 
od 6.221,80 KM (slovima: šesthiljadadvijestotine 
dvadesetjednakonvertibilnamarka i 80/100), a što je u 
skladu sa zahtjevom Organizacionog odbora, broj: 
Interno/22 od 24.01.2022. godine. 
 

II 
Odobrena sredstva u neto iznosu od 5.050,00 KM će se 
na osnovu ugovora i obračuna nakande za rad 
članovima organizacionog odbora doznačiti na žiro–
račune izvršioca usluge i to 
 

- Hušidić Sabina   400,00 KM 
- Delić Husein   250,00 KM 
- Halilagić Nisvet             2.500,00 KM 
- Amir Gračanin             1.000,00 KM 
- Šahinović Jasmin 100,00 KM 
- Šehić Senad  100,00 KM 
- Omeragić Arijana 100,00 KM 
- Čelebić Šerif  100,00 KM 
- Gračanin Anel  100,00 KM 
- Melkić Halid  100,00 KM 
- Ilirjana Cakaj Kasumović 100,00 KM 
- Purić Adis  100,00 KM 
- Abdić Jelenović Elvira 100,00 KM 

  
a razlika do odobrenog iznosa će se uplatiti na 
odgovarajuće račune poreza i doprinosa 
 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 

   
           OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/2-1750/22 
Velika Kladuša, 27.01.2022. godine 
 

Na osnovu člana 49. stav 2. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik F 
BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18 i 11/19), člana 43. Statuta općine Velika 
Kladuša („Službeni glasnik općine Velika Kladuša“, 
broj: 12/11), a u skladu sa članom 13. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša za 2021. 
godinu, Općinski načelnik općine Velika Kladuša,            
d o n i o   j e  

 
Z A K LJ U Č A K 

O RASPOREDU NEPLANIRANIH PRIHODA 
 

I 
Novčana sredstva uplaćena na depozitni račun Budžeta 
Općine Velika Kladuša dana 31.12.2021. godini, od 
strane Ministarstva privrede USK-a, po Odluci Vlade 
USK-a, broj: 03-017-3816/2021 i 03-017-3709/21 u 
iznosu od 12.500,00 KM (slovima: 
dvanaesthiljadapetstotina konvertibilnih maraka) a u 
skladu sa Ugovorom, broj: 02-11-2717/21 od 
10.12.2021. godine rasporediti na budžetskog korisnika 
Jedinstveni općinski organ uprave za sufinansiranje 
manifestacije „Kladuška zima 2021“. 
 

II 
Za iznos uplaćenih novčanih sredstava iz člana I ovog 
Zaključka izvršit će se povećanje na prihodovnoj strani 
budžeta za 2021. godinu na ekonomskom kodu 732114 
– Primljeni tekući transferi od Kantona. 
 
Za iznos uplaćenih sredstava iz člana I ovog zaključka 

izvršit će se povećanje na rashodovnoj strani 
budžeta za 2021. godinu na način da će se povećati 
stavka u okviru budžetskog korisnika Jedinstveni 
općinski organ uprave i to:  

-ekonomski kod 614311-023 – Grant za 
kulturne i sportske manifestacije, 4 kladuška 
doba, festival zavičajne pjesme. 

 
III 

O izvršenju  ovog     zaključka     starat će    se Služba za 
finansije, računovodstvo i javne nabavke. 
 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                 Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 
 
Broj: 02-11/1-170/22 
Velika Kladuša, 27.01.2022. godine 
 
 

 



16 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 2/22 

 

 
Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 2/22 

 
 
 

 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 
 
 
 
OPĆINSKO  VIJEĆE 

 
   1. 

 
 
 

Zaključak o ne usvajanju Zaključka Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša broj: 01-04-22/22 od 
13.01.2022. godine....................................................................................................................................... 
 

 
 

1 

  2. Odluka  o imenovanju pet članova Općinske izborne komisije Velika Kladuša.......................................... 1 
   

 

 
 
 
OPĆINSKI NAČELNIK    
 
 

 

3.  Odluka o visini odobrenih sredstava……………………………………………………………………………… 2 
 

4. 
 
Odluka o odobravanju otpisa potraživanja……………………………………………………………………….. 

 
3 

5. 
 
Odluka o uknjižavanju ulaganja iz sredstava GSM licence ........................................................................ 
 

3 

 6. 
Odluke o Odobrava se prijenos izdvojenih neutrošenih namjenskih prihoda............................................. 
 

3-5 

 7. Odluke o odobravanju prijenosa razgraničenih prihoda............................................................................ 6-7 

8. 
 
Pravilnik o o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog 
organa uprave Općine Velika Kladuša ....................................................................................................... 

 8 

 
9.       

 
Zaključci o dodjeli sredstava iz budžeta Općine Velika Kladuša ……………………………………………... 8-15 

   
   

 
 
 
                                                                                                                                    
             
      


	OP              OPĆINA  VELIKA KLADUŠA                                         OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA  VELIKA KLADUŠA                                         OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA  VELIKA KLADUŠA                                         OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                          OPĆINSKI NAČELNIK

